
 diário oficial Nº 34.534  17 Sexta-feira, 26 DE MARÇO DE 2021

5620101 Fornecimento de alimentos preparados preponderantemente para empresas

5620102 Serviços de alimentação para eventos e recepções - bufê

5620103 Cantinas - serviços de alimentação privativo

9311500 Ginásios, quadras e outros tipos de instalações para a prática de outros esportes

9312300 Clubes sociais, esportivos e similares

9313100 Atividades de condicionamento físico

9319101 Produção e promoção de eventos esportivos

9319199 Outras atividades esportivas não especificadas anteriormente

9329801 Discotecas, danceterias, salões de dança e similares

7912-1/00 Operadores turísticos

7911-2/00 Agências de viagens

Protocolo: 639835

D E C R E T O    Nº  1.402, DE 25 DE MARÇO DE 2021
Homologa o Decreto nº 227/2021, de 03 de março de 2021, editado pelo 
Prefeito Municipal de São Félix do Xingu, que declara “situação de emer-
gência”, em virtude de inundações nas áreas daquele Município.
O GOVERNADOR DO ESTADO DO PARÁ, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pelo art. 135, inciso III, da Constituição Estadual, e
Considerando o Decreto nº 227/2021, de 03 de março de 2021, editado 
pelo Prefeito Municipal de São Félix do Xingu, que declara “situação de 
emergência” em áreas daquele município, afetadas pelo impacto causado 
pelas inundações;
Considerando o Parecer Técnico nº 03/2021 - 10ª SPDC-PA, que opinou 
pelo reconhecimento de situação de emergência no Município de São Félix 
do Xingu;
Considerando que compete ao Governador do Estado homologar o referido 
ato, nos termos do art. 5º do Decreto nº 891, de 10 de julho de 2020, e
Considerando as informações constantes no Processo nº 2021/277958, 
R E S O L V E:
Art. 1º Homologar o Decreto nº 227/2021, de 03 de março de 2021, edi-
tado pelo Prefeito Municipal de São Félix de Xingu, que declara “situação 
de emergência”, em áreas daquele município, pelo prazo de 180 (cento e 
oitenta) dias.
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
PALÁCIO DO GOVERNO, 25 de março de 2021.

HELDER BARBALHO
Governador do Estado

 
A
S
S
I
N
A
D
O
 
E
L
E
T
R
O
N
I
C
A
M
E
N
T
E
 
P
E
L
O
 
U
S
U
Á
R
I
O
:
 
R
u
y
 
L
e
s
s
a
 
d
e
 
O
l
i
v
e
i
r
a
 
(
L
e
i
 
1
1
.
4
1
9
/
2
0
0
6
)
 

 
E
M
 
1
1
/
0
3
/
2
0
2
1
 
1
2
:
4
5
 
(
H
o
r
a
 
L
o
c
a
l
)
 
-
 
A
u
t
.
 
A
s
s
i
n
a
t
u
r
a
:
 
7
4
8
0
4
1
5
C
E
2
3
4
9
1
6
5
.
9
5
A
B
1
9
8
2
0
2
9
E
9
E
6
2
.
A
0
A
C
E
4
A
F
5
A
7
4
8
3
F
D
.
6
B
5
E
B
B
3
0
1
5
9
B
3
8
7
1
 

 Nº do Protocolo: 2021/277958  Anexo/Sequencial: 1 
 Confira a autenticidade deste documento em https://www.sistemas.pa.gov.br/validacao-protocolo

 Identificador de autenticação: 6F348D8.6E5D.4B3.C5CD177E7A0585DC6B 

 
A
S
S
I
N
A
D
O
 
E
L
E
T
R
O
N
I
C
A
M
E
N
T
E
 
P
E
L
O
 
U
S
U
Á
R
I
O
:
 
R
u
y
 
L
e
s
s
a
 
d
e
 
O
l
i
v
e
i
r
a
 
(
L
e
i
 
1
1
.
4
1
9
/
2
0
0
6
)
 

 
E
M
 
1
1
/
0
3
/
2
0
2
1
 
1
2
:
4
5
 
(
H
o
r
a
 
L
o
c
a
l
)
 
-
 
A
u
t
.
 
A
s
s
i
n
a
t
u
r
a
:
 
7
4
8
0
4
1
5
C
E
2
3
4
9
1
6
5
.
9
5
A
B
1
9
8
2
0
2
9
E
9
E
6
2
.
A
0
A
C
E
4
A
F
5
A
7
4
8
3
F
D
.
6
B
5
E
B
B
3
0
1
5
9
B
3
8
7
1
 

 Nº do Protocolo: 2021/277958  Anexo/Sequencial: 1 
 Confira a autenticidade deste documento em https://www.sistemas.pa.gov.br/validacao-protocolo

 Identificador de autenticação: 6F348D8.6E5D.4B3.C5CD177E7A0585DC6B 

 
A
S
S
I
N
A
D
O
 
E
L
E
T
R
O
N
I
C
A
M
E
N
T
E
 
P
E
L
O
 
U
S
U
Á
R
I
O
:
 
R
u
y
 
L
e
s
s
a
 
d
e
 
O
l
i
v
e
i
r
a
 
(
L
e
i
 
1
1
.
4
1
9
/
2
0
0
6
)
 

 
E
M
 
1
1
/
0
3
/
2
0
2
1
 
1
2
:
4
5
 
(
H
o
r
a
 
L
o
c
a
l
)
 
-
 
A
u
t
.
 
A
s
s
i
n
a
t
u
r
a
:
 
7
4
8
0
4
1
5
C
E
2
3
4
9
1
6
5
.
9
5
A
B
1
9
8
2
0
2
9
E
9
E
6
2
.
A
0
A
C
E
4
A
F
5
A
7
4
8
3
F
D
.
6
B
5
E
B
B
3
0
1
5
9
B
3
8
7
1
 

 Nº do Protocolo: 2021/277958  Anexo/Sequencial: 1 
 Confira a autenticidade deste documento em https://www.sistemas.pa.gov.br/validacao-protocolo

 Identificador de autenticação: 6F348D8.6E5D.4B3.C5CD177E7A0585DC6B 


